trông coi cả bộ sơn
tinh, hiệu là Liễu Hạnh Mạ Vàng” [mỹ tự vốn là] Tề gia trị quốc hộ sĩ, cẩn tiết hòa
mỹ đoan trang, [mỹ tự ban thêm là] quang mục nhân minh thuần mỹ [công bằng
sáng suốt, nhân nghĩa rạng ngời, mỹ lệ thuần hậu] công chúa. Vì thế mà ban sắc
này. Ngày 24 tháng 6 nhuận năm Chính Hòa thứ 4 (1683). {dấu: Sắc mệnh chi bảo}.

3. Tổng quan về vũ trụ quan Tam giới của Phật giáo, và vị trí của Đế
Thích cùng Liễu Hạnh công chúa

Điểm chung của ba đạo sắc phong sớm nhất, như đã nói ở trên, chính là ở danh
xưng “Đế Thích tiên đình” và “Liễu Hạnh Mạ Vàng”.